
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση της υπερωριακής (απογευματινής) 
απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2024 μιας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Εξυ-
πηρέτησης του Πολίτη Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για τις συνεδριάσεις της Περιφερειακής Επιτρο-
πής Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής καθώς και εργασίας για 
Κυριακές  - αργίες και νυκτερινές ώρες για τους 
εποχικούς υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου, που θα στελεχώσουν τις Παιδικές 
Εξοχές του Δήμου Αθηναίων, για το καλοκαίρι
του 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής καθώς και εργασίας για 
Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες για τους τα-
κτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ.), που 
στελεχώνουν τις Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθη-
ναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής, για τη χρονική 
περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
και 15.10.2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 260220 (1)

Καθιέρωση της υπερωριακής (απογευματινής) 
απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2024 μιας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Εξυ-
πηρέτησης του Πολίτη Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για τις συνεδριάσεις της Περιφερειακής Επιτρο-
πής Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συντoνι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/ 2010 "Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας" (Α΄ 222)» (Β’ 4788).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3403

35051

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.14 09:59:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35052 Τεύχος B’ 3403/13.06.2024

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) για αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. για μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

6. Τoν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποιήσεις συμβάσεων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

8. Ότι η Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας αποτελεί ιδιαίτερης σημασίας συλλογικό όργανο με αρ-
μοδιότητες που προσδιορίζονται στα άρθρα 175Α και 176
του ν. 3852/2010. Γεγονός είναι ότι η Περιφερειακή Επι-
τροπή Περιφέρειας Θεσσαλίας συνεδριάζει εκτός του 
υποχρεωτικού ωραρίου, προκειμένου να συμμετέχουν οι 
ιδιώτες Περιφερειακοί Σύμβουλοι, οι οποίοι δεν μπορούν 
να απουσιάζουν από την εργασία τους στο υποχρεω-
τικό ωράριο. Τα θέματα της Περιφερειακής Επιτροπής 
όπως η κατάρτιση σχεδίου προϋπολογισμού και απο-
λογισμού της Περιφέρειας, η κατάρτιση όρων, σύνταξη 
διακηρύξεων, διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, συγκρότηση ειδικών 
επιτροπών, μελέτη ανάγκης σύναψης δανείων, υποβολή 
αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, 
συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών 
συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής και των συμ-
βασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης 
του προσωπικού της περ. ιε’ της παρ. 2 του άρθρου 2 
και του άρθρου 36 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), τροποποίηση 
του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, 
σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νο-
μοθεσία, και την έγκριση του πρωτοκόλλου παραλαβής 
με αιτιολογημένη απόφασή της, την έγκριση των όρων 
και τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων 
και συμβάσεων του άρθρου 12 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
και σύναψη χρηματοδοτικών μισθώσεων (leasing) μηχα-
νολογικού εξοπλισμού και οχημάτων της Περιφέρειας. 
κ.λπ. έχουν το χαρακτήρα τις περισσότερες φορές του 
κατεπείγοντος, με αποτέλεσμα οι αποφάσεις να πρέπει 
να γραφούν και να πάρουν διαύγεια αυθημερόν, προ-
κειμένου να σταλούν για τον έλεγχο νομιμότητας στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση όσο πιο σύντομα γίνεται.
Ο όγκος των θεμάτων είναι πολύ μεγάλος καθώς επί-
σης χρειάζεται προετοιμασία των αποφάσεων και συ-
γκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες για τον έλεγχο νομιμότητας. Υπάρ-
χουν ημερομηνίες που πρέπει υποχρεωτικά να τηρού-
νται: όπως η αποστολή της πρόσκλησης, η ανάρτηση 
των αποφάσεων στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας και η 
αποστολή των αποφάσεων για τον έλεγχο νομιμότητας. 
Για τους λόγους αυτούς θα απασχοληθεί η Γραμματέας 
της Περιφερειακής Επιτροπής και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας της.

9. Τη βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής ερ-
γασίας Β’ εξαμήνου έτους 2024 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
252811/3.6.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι από το προσωπικό που υπηρετεί 

στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης του Πολίτη μία υπάλληλος 

απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά μέχρι (120) ώρες το 

Β’ εξάμηνο 2024, για τις συνεδριάσεις της Περιφερειακής 

Επιτροπής εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 

για τη σύνταξη και ανάρτηση αποφάσεων αυθημερόν, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή (απογευματινή) απα-

σχόληση μιας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Εξυπηρέτη-

σης του Πολίτη, για τις συνεδριάσεις της Περιφερειακής 

Επιτροπής εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 

για τη σύνταξη και ανάρτηση αποφάσεων αυθημερόν.

Καθιερώνουμε με αμοιβή την υπερωριακή (απογευ-

ματινή) εργασία μιας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Εξυ-

πηρέτησης του Πολίτη ως κατωτέρω: (120) ώρες το Β’ 

εξάμηνο του 2024, ποσού 1.200 ευρώ και θα βαρύνει 

τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Ιουνίου 2024

Ο Πειριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 147916  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής καθώς και εργασίας για 
Κυριακές - αργίες και νυκτερινές ώρες για τους 
εποχικούς υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου, που θα στελεχώσουν τις Παιδικές 
Εξοχές του Δήμου Αθηναίων, για το καλοκαίρι
του 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την υπ’ αρ. 129/2024 (ΑΔΑ: 694ΚΩ6Μ-ΡΝΗ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορά την έγκριση των 
όρων για τη λειτουργία των Παιδικών Εξοχών του Δήμου 
Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής το καλοκαίρι του 
2024, με τη συμμετοχή παιδιών και ατόμων τρίτης ηλικίας.

3. Την υπ’ αρ. 287/2024 (ΑΔΑ: ΨΨ38Ω6Μ-Β79) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Την υπ’ αρ. 41947/29.5.2024 (Β΄ 3159) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 
αφορά την τροποποίηση της υπ’ αρ. 131108/23.12.2022 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, ως προς 
το Τμήμα Παιδικών Εξοχών, της Διεύθυνσης Παιδικής 
Ηλικίας, Παιδείας και Δια βίου Μάθησης.

5. Την ύπαρξη πιστώσεων στο Φορέα 15 με Κ.Α. 

6042.001 του προϋπολογισμού του Δήμου για την κά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35053Τεύχος B’ 3403/13.06.2024

λυψη της αντίστοιχης δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. η υπ’ αρ. 106490/19.4.2024 

βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών).

6. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

7. Την υπ’ αρ. 66003/11.3.2024 απόφαση Δημάρχου που αφορά εξουσιοδότηση υπογραφής από τον Γενικό Γραμ-

ματέα των αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις Κυριακές, αργίες, 

τις νυχτερινές ώρες κ.λπ., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αμοιβή για τους εποχικούς υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-

νου χρόνου, που θα στελεχώσουν το Τμήμα Παιδικών Εξοχών (Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο 

Ανδρέα Αττικής), της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Δια βίου Μάθησης, για το χρονικό διάστημα από 

22.6.2024 έως 21.9.2024, ως εξής:

Διεύθυνσης Παιδικής 
Ηλικίας, Παιδείας και

Δια βίου Μάθησης/Τμή-
μα Παιδικών Εξοχών

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ

ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
(από 22η ώρα

μέχρι 6η πρωινή)

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ

(από 6η πρωινή
μέχρι 22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
(από 22η ώρα 

μέχρι 6η πρωινή)

Υπάλληλοι Ιδιωτικού
Δικαίου Ορισμένου

Χρόνου
140 140 140 140 -

Τα όρια των ωρών απασχόλησης για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ορίζονται ως εξής:

1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ

Έως 20 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.

2. ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Έως 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.

3. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ/ΝΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Έως 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.

4. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ

Έως 7,5 ώρες ημερησίως, ανά υπάλληλο.

Η προβλεπόμενη δαπάνη για όλη την κατασκηνωτική περίοδο θα ανέλθει στο ποσό των 135.000,00 € και θα βαρύ-

νει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Αθηναίων του Φορέα 15 με Κ.Α. 6042.001.

Η δαπάνη σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού που κατα-

νέμονται για την αιτία αυτή.

Η παραπάνω εργασία θα πραγματοποιείται με ευθύνη και έλεγχο του Τμήματος Παιδικών Εξοχών της Διεύθυνσης 

Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και θα βεβαιώνεται μηνιαίως υπό τον καθ’ ύλη αρμόδιο Προϊ-

στάμενο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2024

Με εντολή Δήμαρχου

Ο Γενικός Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΟΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 147909  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής καθώς και εργασίας για Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες για τους τακτικούς 

υπαλλήλους (μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ.), που στελεχώνουν τις Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο 

Ανδρέα Αττικής, για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 15.10.2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Την υπ’ αρ. 129/27.3.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία των Παιδικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35054 Τεύχος B’ 3403/13.06.2024

Εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής για το καλοκαίρι του 2024, η εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας και η λειτουργία σε 24ωρη βάση για το προσωπικό που θα απασχοληθεί σε αυτές.

3. Την υπ’ αρ. 287/13.5.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 575/2022 
απόφασή του ως προς την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας και την καθιέρωση 
εργασίας σε 24ωρη βάση για το Τμήμα Παιδικών Εξοχών της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Δια Βίου 
Μάθησης, καθώς και την αντίστοιχη υπ’ αρ. 41947/29.5.2024 (Β΄ 3159) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Παιδικών Εξοχών του Δήμου Αθηναίων 
στον Άγιο Ανδρέα Αττικής για την κατασκηνωτική περίοδο από τον μήνα Ιούνιο του έτους 2024 έως και 15.10.2024.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Τις όμοιες του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
6. Την ύπαρξη πιστώσεων στους κωδικούς υπό στοιχεία Φ.15/6012.001, Φ.15/6012.002 και Φ.15/6022.001 του 

προϋπολογισμού του Δήμου για την κάλυψη της αντίστοιχης δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης 
(σχετ. οι υπ’ αρ. 106494/19.4.2024 και 106490/19.4.2024 βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών).

7. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
8. Την υπ’ αρ. 66003/11.3.2024 (ΑΔΑ: Ψ94ΘΩ6Μ-ΧΔΩ) απόφαση Δημάρχου Αθηναίων, με την οποία ανατίθεται η 

υπογραφή των αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε εργασία με αμοιβή για έως εξήντα έναν (61) τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ.) του 

Τμήματος Παιδικών Εξοχών της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης που στελεχώνουν 
τις Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής, για την χρονική περίοδο από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως και 15.10.2024, ως εξής:

Υπαλληλική σχέση

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Υπερωριακή
εργασία

απογευματινών 
ωρών

Νυκτερινή
εργασία καθημερινών

πέραν της υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία
ημερήσια

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Εργασία
νυκτερινή

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Μόνιμοι υπάλληλοι 46 46 46 46 ή 23

Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. 15 15 15 15 ή 8
Τα όρια των ωρών απασχόλησης καθορίζονται ως εξής:
1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ
Μέχρι 20 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο
2. ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο
3. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ/ΝΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο
4. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
Μέχρι 7,5 ώρες ημερησίως, ανά υπάλληλο.
Η προβλεπόμενη δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 380.000,00 € και για την κάλυψή της κατανέμονται πιστώσεις 

ως εξής: Φορέας 15/Κ.Α. 6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» μέχρι ποσού 100.000,00 €, Φορέας 
15/Κ.Α. 6012.002 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» μέχρι ποσού 210.000,00 € 
και Φορέας 15/Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» μέχρι ποσού 70.000,00 €.

Η δαπάνη σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού που κατα-
νέμονται για την αιτία αυτή.

Για τους υπαλλήλους της συγκεκριμένης Διεύθυνσης, πλην αυτών που στελεχώνουν τις Παιδικές Εξοχές στον Άγιο 
Ανδρέα Αττικής για το καλοκαίρι του 2024, ισχύει κατά περίπτωση ό,τι προβλέπεται από τις σχετικές αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής καθώς και εργασίας για Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες που εκδίδονται ανά τρίμηνο 
και αφορούν όλες τις υπηρεσίες του Δήμου Αθηναίων.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον 
το επιβάλουν επιτακτικές ανάγκες της Υπηρεσίας και σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που καθορί-
ζονται από τη σχετική νομοθεσία, το ισχύον ανά κατηγορία υπαλλήλων ωράριο εργασίας και από την αντίστοιχη 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Η παραπάνω εργασία θα πραγματοποιείται με ευθύνη και έλεγχο της Διεύθυνσης και θα βεβαιώνεται μηνιαίως 
υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2024

Με εντολή Δήμαρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΟΚΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034031306240004*


